EDITAL Nº 96/2021 – DEAD/UERN

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO DE PREENCHIMENTO DE VAGAS EM
ESTÁGIO NÃO-OBRIGATÓRIO DESTINADAS À ATUAÇÃO NO
ÂMBITO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE – UERN.

A Diretoria de Educação a Distância - DEaD, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte
– UERN, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o resultado preliminar do processo
seletivo para preenchimento de vagas de estágio para atuação no âmbito da UERN:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação Letras – Língua Inglesa/Campus Central:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

Desclassificada* SABRYNA SAYONNARA FREITAS DE MORAIS
* Desclassificada por não comparecer à entrevista, conforme item 3.4. do Edital n°56.2021- DEaD/UERN.

1.2. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação Pedagógica/DEaD/Campus Central:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

1° ELLEN FADJA VIEIRA BEZERRA
2° MARIA GABRIELA DA SILVA PEREIRA
3° JORIELE NAYARA DANTAS SILVA
4° JULIANA RAQUEL QUEIROZ MARCOLINO
5° JULIANA KARLA DA SILVA
Desclassificada* MARIA EDUARDA FERNANDES BARBOSA

* Desclassificada por não comparecer à entrevista, conforme item 3.4. do Edital n°56.2021- DEaD/UERN.

1.3. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação de Tutoria/DEaD/Campus Central:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

1° ANTÔNIA PRISCILA LOPES DE OLIVEIRA
2° PAULA JULIANA DO NASCIMENTO CARLOS PEREIRA
3° WANDEMBERG PEREIRA RODRIGUES
4° FRANCISCA APARECIDA ALVES DE LIRA
5° KAROLAINE DE MELO ALMEIDA
6° MONIQUE WANDERLEY DE MACEDO
7° CÁSSIA GERCINA DE SOUSA JÁCOME
8º FRANCISCA JAQUELINE DA SILVA
9º MICHELY DAIANE DO NASCIMENTO MAIA
10º THAIS BARBOSA DE SOUZA
11º ANA RAQUEL COSME FERREIRA

1.4. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação de TI/DEaD/Campus Central:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

1° JONAS SILVA RODRIGUES

2° GABRIEL NASCIMENTO JALES

3° JORGE HENRIQUE CAVALCANTE BARRETO
4° IGOR FIGUEIREDO DA SILVA

5° FRANCISCO FERNANDES DO VALE SEGUNDO

6° RENATO MONTEIRO NICACIO
7° EMÍDIO LOPES DE SOUZA NETO
8º MANOEL ANTONIO GURGEL JUNIOR
Desclassificado* DIEGO ANTUNES GOMES DE MORAIS

* Desclassificado por não comparecer à entrevista, conforme item 3.4. do Edital n°56.2021- DEaD/UERN.

1.5. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação do curso de Educação do Campo – EaD/Campus Patu – LETRAS
LÍNGUA PORTUGUESA:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

1° JOSÉ WASHINGTON ALVES

2° MANAEM MARQUES DA SILVA

3° MILCA KAROLINY ALCANTARA LÔPO
4° THALYSON PEREIRA GOMES

5° ANTONIA LENILMA DA SILVA GOMES

1.6. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação do curso de Educação do Campo – EaD/Campus Patu –
PEDAGOGIA:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

1° FLÁVIA KALINE DE PAIVA SILVA

2° THAÍS DA SALETE GOMES DA SILVA

3° MARIA DLANY COSTA
4° ÁLLYSSON FERNANDES DE FREITAS

5° ROSILENE MEDEIROS DA SILVA

6° RANNYA MAYGIA DE MELO DUARTE
7° JOSE MARCIO DA SILVA FERREIRA
8º SAMARA FERNANDA GUIMARÃES GALVÃO
9º MARIA TAIZA GALDINO VIEIRA
10º SAMIRA DA SILVA CAVALCANTE
11º ITALO JOSÉ SALES MARQUES
12º JOYCE PEREIRA DE ANDRADE
13º ANDRÉIA GABRIELA ANDRADE DA SILVA NERY
14º JOICIENNE DA SILVA SOUSA
Desclassificado* LUIZ TRAJANO DE ANDRADE

* Desclassificado por não comparecer à entrevista, conforme item 3.4. do Edital n°56.2021- DEaD/UERN.

1.7. Consta no quadro abaixo a classificação dos(as) candidatos(as) no processo seletivo de estagiários
para atuação na Coordenação do curso de Educação do Campo – EaD/Campus Patu –
MATEMÁTICA:

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATOS (AS)

1° DANIEL ALVES DA SILVA

2° DERYCLY DOUGLAS EUFRÁSIO GALDINO

3° DANILO OLIVEIRA LEITE
4° KALYNE GABRIELLE DE LIMA SILVA

5° MARIA JUSSILENE DA COSTA

6° IONÁRIA CRISTINA DA SILVA BENEVIDES

2 – DO RECURSO

2.1 O(a) candidato(a) que deseja interpor recurso poderá fazê-lo por meio de formulário eletrônico
disponível no https://forms.gle/r3JxSe6bb8VVVQkf6 no dia 15.04.2021.

2.2. O resultado dos recursos e resultado final da seleção serão divulgados no dia 23.04.2021.

Mossoró-RN, 14 de abril de 2021.

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria n°0449/2017 – GR/UERN

https://forms.gle/r3JxSe6bb8VVVQkf6

		2021-04-14T16:38:23-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449